SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
GABINETE DA REITORA

P O R T A R I A   Nº   0084 / 2016

 A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG no uso das
atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

 R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar os termos da Portaria 0742/2015– GAB/FURG, de 27/03/2015,

modificando a composição da Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU);

Art. 2º - Dispensar os seguintes componentes:

I - Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU:

- STELLA MINASI DE OLIVEIRA (COORDENADORA ADJUNTA)

II – Corpo Docente-assistencial:

- SABRINA GALARRAGA (PSIC RMSF)

Art. 3º - Designar os seguintes componentes:

I - Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU (mandato: 04/12/2015 a
26/09/2016):

- DAIANE PORTO GAUTÉRIO (COORDENADORA ADJUNTA)

II – Corpo Docente-assistencial (mandato: 04/12/2015 a 04/12/2017):

- LUIZ FERNANDO GUERREIRO (EF RIMHAS – TITULAR)

III - Representante Do Gestor Local De Saúde Na COREMU (mandato de

04/12/2015 a 04/12/2017):

- SABRINA GALARRAGA (SUPLENTE)

IV -  Representantes dos Estudantes Residentes (mandato: 04/12/2015 a

04/12/2016):

- GABRIELLE DE MELO LISBOA (ENF RMSF – TITULAR)
- JULIANA CORREA LOPRESTI (ENF RIMHAS – SUPLENTE)
- BRUNA ABBUD DA SILVA (PSIC RMSF – TITULAR)

- LARISSA MINOZZO (PSIC RIMHAS – SUPLENTE)
- MAICON BORGES MOARES (EF RIMHAS – TITULAR)
- CÍNTIA RAMOS NICOES (EF RMSF – SUPLENTE)

Art. 4º -  Manter os demais componentes:

I - Comissão De Residência Multiprofissional - COREMU (mandato: 26/09/2014 a

26/09/2016):

- SIBELE DA ROCHA MARTINS (COORDENADORA)

II - Programa De Residência Multiprofissional em Saúde da Família – RMSF:

- CERES BRAGA AREJANO - COORDENADORA (mandato: 08/09/2014 a

08/09/2016).
- ALAN GOULARTE KNUTH - COORDENADOR ADJUNTO (mandato 11/06/2015

a 08/09/2016)

III - Programa de Residência Integrada Multiprofissional Hospitalar com Ênfase na

Atenção à Saúde Cardiometabólica do Adulto – RIMHAS (mandato: 27/03/2015 a
27/03/2017):

- ALINE CAMPELO PINTANEL (COORDENADORA)
- FABIANE FERREIRA FRANCIONI (COORDENADORA ADJUNTA)

 IV - Corpo Docente-Assistencial (mandato de 04/12/2015 a 04/12/2017):

- PRISCILA POSTALI CRUZ
- DANIELE CONCLI LOUREIRO (PSIC RMSF - SUPLENTE)
- CESAR FRANCISCO DA COSTA (ENF RMSF - TITULAR)
- GIOVANA CALCAGNO GOMES (ENF RIMHAS - TITULAR)

V- Representante Do Gestor Local De Saúde Na COREMU (mandato de

04/12/2015 a 04/12/2017):

- ÂNGELA GONÇALVES (TITULAR)

VI - Núcleo Docente Assistencial Estruturante – NDAE (mandato 04/12/2015 a

04/12/2017):

- SIBELE DA ROCHA MARTINS
- ALAN GOULART KNUTH
- CERES BRAGA AREJANO
- DANIELE CONCLI LOUREIRO
- LETÍCIA LEAL LEÃO
- ALINE CAMPELO PINTANEL
- FABIANE FERREIRA FARNCIONI
- PRISCILA POSTALI CRUZ
- REJANE COSTA GRUMANN MICHEL

VII – Representante do Hospital Universitário (mandato 04/12/2015 a 04/12/2017):

- REJANE COSTA GRUMANN MICHEL
- ANDRÉ DE OLIVEIRA TEIXEIRA (SUPLENTE)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 12 de janeiro de 2016.

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Reitora